
A. Turnierleitung: v. dem Knesebeck, Andreas MGC Göttingen Nr. 1555

B. Schiedsgerichte:

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3 Gruppe 4 Gruppe 5

OS Beck, Dieter Boenisch, H.-Jochen Anders, Alexander Reinicke, Andrea Badtke, Gerhard
SV Bergtheim BGC Northeim MGC Biebertal MC "Möve" Cuxhaven BGC Bad Nenndorf

S Wolf, Henning Jacobi, Frank Quandt, Frank Bothmann, Patrick Heerich, Ralph
BGC Northeim MGC Bad Salzuflen MC "Möve" Cuxhaven Bochumer MC MGC Kassel

S Dickes, Michael Hillebrecht, Ursula Hake, Siegfried Hense, Danny Luksch, Stefan
BGSV Castrop MGC Göttingen BGC Goslar MGC Köln LBV Lippstadt

C. Besondere Vorkommnisse:
keine

D. Teilnehmende Vereine:
TSV Arendsee 5 MC "Möve" Cuxhaven 12 LBV Lippstadt 5
SG Arheilgen 1 MGC Dormagen-Brechten 1 MGC Lohfelden 4
BGV Backumer Tal 1 MGC Einbeck 5 VfL Lüneburg 1
BGC Bad Nenndorf 4 MC Flora Elmshorn 2 MGF Magdeburg 8
MGC Bad Salzuflen 9 BGC Goslar 3 MSK Neheim-Hüsten 3
SV Bergtheim 1 MGC Göttingen 22 BGC Northeim 7
VfM Berlin 2 BGS Hardenberg Pötter 1 MS Offenburg 1
MGC Biebertal 5 TG Höchberg 4 BGC Paderborn 3
Bochumer MC 2 MGC Homburg-Land 1 MGC Peine 7
SVO Braunschweig 3 MGC Horn-Bad Meinberg 7 TSV Salzgitter 1
MGV Bremen 4 MGC Kassel 14 Tempelhofer MV 3
HMC Büttgen 4 BGSV Kerpen 2 MGC "As" Witten 3
BGSV Castrop 3 MGC Köln 7 BGC Wolfsburg 2
BGC Celle 3 MGC putter Künzell 2 MSV Würzburg 1

Teilnehmerzahl gesamt 179

E. Zeichenerklärung:
* = nach Stechen ** = zum Stechen nicht angetreten BR = Bahnrekord
Qu. (X) = Qualifikation für MVBN-Meisterschaften.

Für die Richtigkeit: Göttingen, den 08.03.2010   von dem Knesebeck

1. MGC Göttingen

in Göttingen, Grätzelstr. 5  (Kurt-Huber-Weg) Halle  

Ergebnisliste
für die 51. Göttinger Hallenmeisterschaften

vom 5. bis 7. März 2010

1. Miniatur-Golfsport-Club 1970 Göttingen e.V.
Geschäftsstelle: Ingo von dem Knesebeck

Gesundbrunnen 20 B  •  37079 Göttingen  •  Telefon 05 51 / 6 64 78
eMail: info@mgc-goettingen.de  •  Internet: www.mgc -goettingen.de



F. Einzelwertungen

Platz Name Vorname Sp.Nr. Verein 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt Qu.

1. Damen A:

1. v. dem Knesebeck Alexandra 36691 MGC Göttingen 22 21 19 20 82 20,500 X
2. Bachmann Sabine 43674 MGC Göttingen 22 24 18 20 84 21,000 X
3. Warnecke Nicole 46911 MC "Möve" Cuxhaven 25 23 20 21 89 22,250 X

2. Damen B:

1. Sabath Petra 31240 MGC Einbeck 24 23 22 20 89 22,250 X
2. Luckei Bettina 45994 MGC Lohfelden 23 22 22 23 90 22,500 X
3. Kniesch Katja 41828 MGC Peine 23 21 24 25 93 23,250 X
4. Heerich Laila 30816 MGC Kassel 22 27 26 26 101 25,250 X
5. Severloh Jenifer 01612 MC "Möve" Cuxhaven 27 23 28 23 101 25,250 X
6. Schäfer Rebecca 37980 MGC Kassel 23 29 24 25 101 25,250 X
7. Fischer Astrid 43588 MGC Kassel 25 27 27 27 106 26,500 X
8. Lindenberg Mareike 40203 BGC Celle 26 27 28 25 106 26,500 X

3. Herren A:

1. Hasse Lars 43779 MGC Göttingen 19 19 18 21 77 19,250 X
2. Kube Sebastian 35655 BGSV Kerpen 19 21 21 19 80 20,000
3. Junkermann Alexander 49073 MGC Dormagen-Brechten 20 21 21 20 82 20,500
4. Spandau Christian 42332 TSV Salzgitter 21 21 21 19 82 20,500 X **
5. Weißmann Henning 33604 MGC Göttingen 20 20 23 22 85 21,250 X
6. Herzberger Sven 31952 TG Höchberg 22 22 22 21 87 21,750
7. Henning Marco 51217 Tempelhofer MV 20 22 24 21 87 21,750
8. Albrecht Sascha 27728 MGC Göttingen 22 24 22 19 87 21,750 X
9. Quandt Frank 44691 MC "Möve" Cuxhaven 21 23 22 22 88 22,000 X

10. Schulz Hans-Jürgen 45666 MC "Möve" Cuxhaven 24 21 22 21 88 22,000 X
11. Wesselmäcking Volker 43598 BGC Bad Nenndorf 22 22 24 20 88 22,000 X
12. Bothmann Patrick 45560 Bochumer Minigolf-Club 24 22 21 23 90 22,500
13. Arendt Christian 35126 MGC Peine 22 24 23 22 91 22,750 X
14. Böttcher Steven 32231 Bochumer Minigolf-Club 23 22 22 24 91 22,750
15. Rausch Martin 42585 MGC putter Künzell 26 18 25 22 91 22,750
16. Gleboff Michel 35286 VfM  Berlin 24 23 21 24 92 23,000
17. Ricci Ilario 34628 BGC Wolfsburg 24 24 21 24 93 23,250 X
18. Fischer Marcus 43587 MGC Kassel 25 22 28 23 98 24,500 X

4. Herren B:

1. Vogel Pascal 35580 MSK Neheim-Hüsten 20 20 19 20 79 19,750
2. v. dem Knesebeck Andreas 25562 MGC Göttingen 22 21 18 20 81 20,250 X
3. Barlog René 29656 MGC Köln 22 20 19 21 82 20,500
4. Behrens Stephan 34186 MGC Köln 23 19 22 18 82 20,500
5. Somnitz Christian 49260 MC "Möve" Cuxhaven 21 19 23 20 83 20,750 X
6. Fabrytzek Nils 33157 MGC Einbeck 21 21 21 22 85 21,250 X
7. Schneider Simon 43733 MGC Bad Salzuflen 21 23 20 22 86 21,500
8. Schneider Christian 43681 MGC Göttingen 23 23 18 22 86 21,500 X
9. Wustrack Christian 28259 MC "Möve" Cuxhaven 23 22 22 20 87 21,750 X

10. Vogt Jörg 49984 BGC Paderborn 21 24 22 20 87 21,750
11. Anders Alexander 44990 MGC Biebertal 24 22 21 21 88 22,000
12. Borggraefe Jens 43756 MGC Biebertal 19 23 22 24 88 22,000
13. Kampmann Michael 45597 MGC Bad Salzuflen 20 21 27 20 88 22,000
14. Braun Wolfram 41465 MGC Göttingen 21 21 25 22 89 22,250 X
15. Boenisch Hans-Jochen 43782 BGC Northeim 21 22 21 25 89 22,250 X
16. Hense Danny 29252 MGC Köln 20 20 27 22 89 22,250
17. Wittke Andreas 29626 MGC Köln 25 22 21 22 90 22,500
18. Dickes Michael 40961 BGSV Castrop 21 23 24 23 91 22,750
19. Sawartowski Ralf 43149 MSK Neheim-Hüsten 24 25 21 22 92 23,000
20. Romberg Michael 44981 MGC Biebertal 21 28 20 23 92 23,000
21. Luksch Stefan 40176 LBV Lippstadt 25 23 23 22 93 23,250
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Platz Name Vorname Sp.Nr. Verein 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt Qu.

22. Kruse André 47258 MGC Bad Salzuflen 25 22 25 22 94 23,500
23. Kraayvanger Björn 44488 BGS Hardenberg 22 23 22 27 94 23,500
24. Waptis Burkhard 33946 BGSV Castrop 24 19 24 27 94 23,500
25. Jacobi Frank 47260 MGC Bad Salzuflen 23 24 24 24 95 23,750
26. Wolff Julian 40341 BGC Paderborn 24 23 25 23 95 23,750
27. Kern Stefan 40969 BGSV Castrop 26 21 23 25 95 23,750
28. Bachmann Peter 29939 MGC Einbeck 25 30 19 21 95 23,750 X
29. vom Bruch Felix 34494 MGC Köln 23 26 25 24 98 24,500
30. Müller Dirk 48182 MGC Biebertal 24 23 28 23 98 24,500
31. Schweckendiek Marcel 31900 BGC Northeim 27 25 22 25 99 24,750 X
32. Sierakowski Bernd 41468 MGC Kassel 24 25 26 25 100 25,000 X
33. Kaska Veno 40416 HMC Büttgen 24 26 26 25 101 25,250
34. von Holten Axel 14562 MC "Möve" Cuxhaven 30 22 24 25 101 25,250 X
35. Poschmann Thomas 49983 LBV Lippstadt 26 26 27 23 102 25,500
36. Kunstmann Andreas 33427 TSV Arendsee 26 23 28 25 102 25,500
37. Prüßner Dominik 35158 MGC Bad Salzuflen 29 24 26 24 103 25,750
38. Wedmann Sven 46606 BGC Bad Nenndorf 27 31 23 24 105 26,250 X
39. Winzer Thorsten 37763 MGC Biebertal 31 28 29 27 115 28,750
40. Polley Maik 37437 MGF Magdeburg 28 29 29 31 117 29,250
41. Niemann Hendrik 36899 MGF Magdeburg 33 27 28 31 119 29,750

5. Seniorinnen I:

1. Grüning Eveline 44280 SVO Braunschweig 23 19 23 21 86 21,500 X
2. Reinicke Andrea 44862 MC "Möve" Cuxhaven 20 21 23 23 87 21,750 X
3. Limpius Andrea 42074 TG Höchberg 24 24 20 22 90 22,500
4. Kapelle-Schürings Vera 29934 MGC Göttingen 25 24 21 25 95 23,750 X
5. Daniel Cornelia 36042 MGC Kassel 28 24 22 24 98 24,500 X
6. Fischer Heidi 49978 LBV Lippstadt 23 28 25 25 101 25,250
7. Arndt Angelika 37649 MGC Einbeck 27 28 24 26 105 26,250 X
8. Mylius Marion 40898 MGV Bremen 28 24 28 27 107 26,750 X
9. Unger Annett 38041 MGC Horn-Bad Meinberg 26 31 29 25 111 27,750

10. Knietsch Teresa 35357 MGC Peine 35 32 30 28 125 31,250
11. Brakhage Bettina 02177 MGC Horn-Bad Meinberg 37 28 45 30 140 35,000
12. Fiedler Bärbel 40819 MGF Magdeburg 41 32 36 39 148 37,000

6. Senioren I:

1. Nowsky Peter 30639 MGC Göttingen 21 20 20 19 80 20,000 X
2. Badtke Gerhard 43414 BGC Bad Nenndorf 21 20 20 21 82 20,500 X
3. Czerwek Hans-Dirk 21335 MGC putter Künzell 20 23 21 20 84 21,000
4. Müller Michael 45001 MGC Homburg-Land 21 20 22 22 85 21,250
5. Chrobock Gerhard 36650 MGC Göttingen 23 20 23 19 85 21,250 X
6. Grüning Uwe 46269 SVO Braunschweig 25 19 21 20 85 21,250 X
7. Heerich Ralph 21948 MGC Kassel 20 23 20 23 86 21,500 X
8. Kullick Robert 20595 Tempelhofer MV 24 21 21 20 86 21,500
9. Luckei Manfred 45995 MGC Lohfelden 21 20 22 24 87 21,750 X

10. Schwarz Günter 34012 BGSV Kerpen 22 24 21 21 88 22,000
11. Müller Wolfgang 18367 MC "Möve" Cuxhaven 23 22 20 23 88 22,000 X
12. Wehner Thomas 27861 HMC Büttgen 23 20 23 22 88 22,000
13. Mitterle Norbert 27214 TG Höchberg 24 22 21 22 89 22,250
14. Mandel Norman 25785 HMC Büttgen 21 19 25 24 89 22,250
15. Kreger Kurt 36494 MGC Lohfelden 23 22 22 23 90 22,500 X
16. Schmurdy Axel Rolf 00756 MGC Göttingen 21 24 23 22 90 22,500 X
17. Limpius Werner 05966 TG Höchberg 24 23 23 20 90 22,500
18. Schmidt Olaf 26491 MGC "AS" Witten 25 21 21 23 90 22,500
19. Jürs Dieter 43508 MC Flora Elmshorn 19 23 21 27 90 22,500
20. Eisermann Bernd 24693 MGC "AS" Witten 24 20 24 23 91 22,750
21. Tusch Uwe 36173 VfM  Berlin 25 21 24 22 92 23,000
22. Thies Frank 36565 BGC Northeim 23 24 23 24 94 23,500 X
23. Böer Michael 27253 BGV Backumer Tal 24 24 24 22 94 23,500
24. Mertsch Karl-Heinz 35707 MGC Lohfelden 25 21 24 24 94 23,500 X
25. Meierkord Ralf 47267 MGC Bad Salzuflen 26 22 25 22 95 23,750
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Platz Name Vorname Sp.Nr. Verein 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt Qu.

26. Vollmer Jürgen 43224 LBV Lippstadt 25 24 23 24 96 24,000
27. Fischer Walter 49979 LBV Lippstadt 24 26 24 22 96 24,000
28. Fabrytzek Bernd 33156 MGC Einbeck 26 25 25 20 96 24,000 X
29. Reinicke Michael 42690 MC "Möve" Cuxhaven 25 22 24 26 97 24,250 X
30. Stollberg Frank 01641 MGV Bremen 24 25 24 25 98 24,500 X
31. Hake Siegfried 42187 BGC Goslar 23 27 25 23 98 24,500 X
32. Willkommen Lothar 38004 TSV Arendsee 25 24 25 27 101 25,250
33. Weinhold Klaus 40354 MGF Magdeburg 30 22 24 26 102 25,500
34. Hoppe Mike 37752 MGF Magdeburg 24 28 27 24 103 25,750
35. Zoschke Ronald 36914 MGF Magdeburg 26 29 24 26 105 26,250
36. Tismer Jürgen 43144 MGC Bad Salzuflen 32 30 22 22 106 26,500
37. Knietsch Dieter 35356 MGC Peine 26 30 26 25 107 26,750 X
38. Köhler Frank 38040 MGC Horn-Bad Meinberg 22 31 30 25 108 27,000
39. Beck Dieter 36718 SV Bergtheim 28 28 32 28 116 29,000

7. Seniorinnen II:

1. Löwer Eva 60488 MGC Kassel 20 21 22 20 83 20,750 X
2. Kaschuba Janina 36759 MGC Kassel 23 27 22 22 94 23,500 X
3. Wuttke Elke 63375 SVO Braunschweig 27 23 23 24 97 24,250 X
4. Fellenberg Christa 34721 MGC Peine 27 24 25 24 100 25,000 X
5. Wolf Renate 03951 BGC Northeim 26 27 22 26 101 25,250 X
6. Hillebrecht Ursula 05289 MGC Göttingen 30 26 23 28 107 26,750 X

8. Senioren II:

1. Döppner Wolfgang 04084 BGC Goslar 23 18 20 20 81 20,250 X
2. Paap Peter 62968 VfL Lüneburg 19 21 23 22 85 21,250 X
3. Stiebeling Dietrich 01818 MC "Möve" Cuxhaven 19 23 21 22 85 21,250 X
4. Minuth Karl-Heinz 04621 BGC Wolfsburg 21 25 22 19 87 21,750 X
5. Löwer Herbert 05594 MGC Kassel 21 21 22 25 89 22,250 X
6. Hackenberg Willi 37079 MGC Kassel 22 23 21 24 90 22,500 X
7. Schäfer Norbert 01814 MGC Kassel 24 22 23 22 91 22,750 X
8. v. dem Knesebeck Ingo 05288 MGC Göttingen 24 21 21 26 92 23,000 X
9. Roselieb Manfred 35850 MGC Göttingen 25 22 25 21 93 23,250 X

10. Kaschuba Norbert 36758 MGC Kassel 27 24 21 21 93 23,250 X
11. Koslowski Hans 61974 BGC Celle 23 23 20 27 93 23,250 X
12. Grüne Adolf 04233 BGC Goslar 24 25 24 21 94 23,500 X
13. Hoppe Manfred 37753 MGF Magdeburg 26 24 22 23 95 23,750
14. Wedmann Rudolf 05934 BGC Bad Nenndorf 24 22 29 20 95 23,750 X
15. Rannenberg Gerhard 03317 MGC Göttingen 25 23 25 23 96 24,000 X
16. Riemann Klaus-Peter 17332 MGC Kassel 21 25 23 27 96 24,000 X
17. Greiffendorf Hellmut 03800 MGC "AS" Witten 26 24 24 25 99 24,750
18. Thun Dieter 06586 MGV Bremen 28 24 25 22 99 24,750 X
19. Wolf Henning 04639 BGC Northeim 24 23 29 24 100 25,000 X
20. Kiefer Joachim 05290 MGC Göttingen 29 24 22 25 100 25,000 X
21. Heidler Adolf 34093 MC "Möve" Cuxhaven 25 24 26 26 101 25,250 X
22. Cohrs Wolfgang 03469 MS Offenburg 27 26 26 23 102 25,500
23. Quandt Harry 17848 MGC Göttingen 34 24 22 23 103 25,750 X
24. Rademacher Wolfgang 34051 BGC Northeim 31 28 25 30 114 28,500 X
25. Bonder Bernhard 36836 BGC Paderborn 27 33 33 24 117 29,250
26. Meißner Manfred 61096 MGC Peine 30 34 33 29 126 31,500

9. Jugend weiblich:

1. Bollrich Anne 40384 SG Arheilgen 20 21 21 22 84 21,000
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Platz Name Vorname Sp.Nr. Verein 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt Qu.

10. Jugend männlich:

1. Roselieb Christian 35849 MGC Göttingen 20 20 19 20 79 19,750 X
2. Weinhold Stefan 35538 MSV Würzburg 20 23 21 20 84 21,000
3. Neufeld Marvin 37047 HMC Büttgen 18 21 24 22 85 21,250
4. Wieder Oliver 36603 MGC Peine 24 22 22 22 90 22,500 X
5. Eisleben Lukas 35450 MGC Köln 23 22 23 23 91 22,750
6. Ramcke Tobias 32862 MGC Köln 24 20 23 25 92 23,000
7. Below Gerrit 37097 MC Flora Elmshorn 22 27 23 20 92 23,000
8. Lewin Philipp 36908 MSK Neheim-Hüsten 26 26 21 21 94 23,500
9. Loyek Philipp 64923 MGC Horn-Bad Meinberg 27 24 23 23 97 24,250

10. Kreitz Rene 36641 MGC Göttingen 28 24 23 22 97 24,250 X
11. Gerlach Markus 35437 MGC Bad Salzuflen 27 26 23 24 100 25,000
12. Bentria Josef 38001 TSV Arendsee 23 29 29 23 104 26,000
13. Kullick Christian 40126 Tempelhofer MV 29 25 28 24 106 26,500

11. Schülerinnen:

1. Roselieb Kristin 36416 MGC Göttingen 21 32 26 25 104 26,000 X
2. Fischbeck Patricia 38177 TSV Arendsee 29 29 25 30 113 28,250

12. Schüler:

1. Waleska Marcel 36560 MGC Göttingen 20 21 19 24 84 21,000 X
2. Gohr Elia 38002 TSV Arendsee 21 24 29 22 96 24,000
3. Willnus Marco 37540 BGC Celle 27 27 22 23 99 24,750 X
4. El-Jichi Marcel 37755 MGC Horn-Bad Meinberg 30 23 25 27 105 26,250
5. Prüßner Yannic 35483 MGC Bad Salzuflen 28 25 30 23 106 26,500
6. Kehr Marcel 65431 BGC Northeim 23 35 24 26 108 27,000 X
7. Brakhage Cedric 38110 MGC Horn-Bad Meinberg 29 31 23 34 117 29,250
8. Mylius Hendrik 01090 MGV Bremen 37 30 26 24 117 29,250 X
9. Merk René 38111 MGC Horn-Bad Meinberg 28 31 34 29 122 30,500

10. Kottemer Christopher 37199 MGF Magdeburg 37 33 26 28 124 31,000
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G. Mannschaftswertungen:
1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Gemischte Vierermannschaften:

1. MGC Göttingen I
Hasse Lars 19 19 18 21 77
Roselieb Christian 20 20 19 20 79
Nowsky Peter 21 20 20 19 80
Albrecht Sascha 22 24 22 19 87

82 83 79 79 323 20,188

2. MC "Möve" Cuxhaven
Somnitz Christian 21 19 23 20 83
Wustrack Christian 23 22 22 20 87
Reinicke Andrea 20 21 23 23 87
Warnecke Nicole 25 23 20 21 89

89 85 88 84 346 21,625

3. MGC Köln
Barlog René 22 20 19 21 82
Behrens Stephan 23 19 22 18 82
Wittke Andreas 25 22 21 22 90
Ramcke Tobias 24 20 23 25 92

94 81 85 86 346 21,625

4. MGC Göttingen II
v. dem Knesebeck Andreas 22 21 18 20 81
v. dem Knesebeck Alexandra 22 21 19 20 82
v. dem Knesebeck Ingo 24 21 21 26 92
Roselieb Manfred 25 22 25 21 93

93 85 83 87 348 21,750

5. TG Höchberg
Herzberger Sven 22 22 22 21 87
Mitterle Norbert 24 22 21 22 89
Limpius Werner 24 23 23 20 90
Limpius Andrea 24 24 20 22 90

94 91 86 85 356 22,250

6. MGC Göttingen III
Chrobock Gerhard 23 20 23 19 85
Schneider Christian 23 23 18 22 86
Braun Wolfram 21 21 25 22 89
Kreitz Rene 28 24 23 22 97

95 88 89 85 357 22,313

7. MGC Bad Salzuflen II
Schneider Simon 21 23 20 22 86
Kampmann Michael 20 21 27 20 88
Kruse André 25 22 25 22 94
Meierkord Ralf 26 22 25 22 95

92 88 97 86 363 22,688

8. HMC Büttgen
Neufeld Marvin 18 21 24 22 85
Wehner Thomas 23 20 23 22 88
Mandel Norman 21 19 25 24 89
Kaska Veno 24 26 26 25 101

86 86 98 93 363 22,688
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1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt
9. MGC Biebertal

Borggraefe Jens 19 23 22 24 88
Anders Alexander 24 22 21 21 88
Romberg Michael 21 28 20 23 92
Müller Dirk 24 23 28 23 98

88 96 91 91 366 22,875

10. LBV Lippstadt
Luksch Stefan 25 23 23 22 93
Vollmer Jürgen 25 24 23 24 96
Fischer Walter 24 26 26 22 98
Poschmann Thomas 26 26 27 23 102

100 99 99 91 389 24,313

11. MGC Bad Salzuflen II
Jacobi Frank 23 24 24 24 95
Gerlach Markus 27 26 23 24 100
Prüßner Dominik 29 24 26 24 103
Prüßner Yannic 28 25 30 23 106

107 99 103 95 404 25,250

12. MGF Magdeburg
Hoppe Manfred 26 24 22 23 95
Weinhold Klaus 30 22 24 26 102
Hoppe Mike 24 28 27 24 103
Zoschke Ronald 26 29 24 26 105

106 103 97 99 405 25,313

13. MGC Horn-Bad Meinberg
Loyek Philipp 27 24 23 23 97
El-Jichi Marcel 30 23 25 27 105
Brakhage Cedric 29 31 23 34 117
Merk René 28 31 34 29 122

114 109 105 113 441 27,563
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H. Paarwertungen:
Platz Name Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges. Total Schnitt

1. Damen:
Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven 20 21 23 23 87
Warnecke Nicole MC "Möve" Cuxhaven 25 23 20 21 89

Roselieb Kristin MGC Göttingen 21 32 26 25 104
Bollrich Anne SG Arheilgen 20 21 21 22 84

2. Herren:
Roselieb Christian MGC Göttingen 20 20 19 20 79
Hasse Lars MGC Göttingen 19 19 18 21 77

Nowsky Peter MGC Göttingen 21 20 20 19 80
Spandau Christian TSV Salzgitter 21 21 21 19 82

Barlog René MGC Köln 22 20 19 21 82
Behrens Stephan MGC Köln 23 19 22 18 82

Albrecht Sascha MGC Göttingen 22 24 22 19 87
Kube Sebastian BGSV Kerpen 19 21 21 19 80

Bothmann Patrick Bochumer Minigolf-Club 24 22 21 23 90
Junkermann Alexander MGC Dormagen-Brechten 20 21 21 20 82

Kullick Robert Tempelhofer MV 24 21 21 20 86
Henning Marco Tempelhofer MV 20 22 24 21 87

Wustrack Christian MC "Möve" Cuxhaven 23 22 22 20 87
Schulz Hans-JürgenMC "Möve" Cuxhaven 24 21 22 21 88

Mandel Norman HMC Büttgen 21 19 25 24 89
Wehner Thomas HMC Büttgen 23 20 23 22 88

v. dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 22 21 18 20 81
Kreitz Rene MGC Göttingen 28 24 23 22 97

Waleska Marcel MGC Göttingen 20 21 19 24 84
Lewin Philipp MSK Neheim-Hüsten 26 26 21 21 94

Hense Danny MGC Köln 20 20 27 22 89
Wittke Andreas MGC Köln 25 22 21 22 90

Borggraefe Jens MGC Biebertal 19 23 22 24 88
Romberg Michael MGC Biebertal 21 28 20 23 92

Wolff Julian BGC Paderborn 24 23 25 23 95
Vogt Jörg BGC Paderborn 21 24 22 20 87

Below Gerrit MC Flora Elmshorn 22 27 23 20 92
Jürs Dieter MC Flora Elmshorn 19 23 21 27 90

Neufeld Marvin HMC Büttgen 18 21 24 22 85
Kaska Veno HMC Büttgen 24 26 26 25 101

Anders Alexander MGC Biebertal 24 22 21 21 88
Müller Dirk MGC Biebertal 24 23 28 23 98

vom Bruch Felix MGC Köln 23 26 25 24 98
Eisleben Lukas MGC Köln 23 22 23 23 91

Weinhold Stefan MSV Würzburg 20 23 21 20 84
Kullick Christian Tempelhofer MV 29 25 28 24 106

18. 190 23,750

16. 186 23,250

17. 189 23,625

14. 182 22,750

15. 186 23,250

12. 180 22,500

13. 182 22,750

11. 179 22,375

10. 178

19,500

172

9. 178

175

22,250

6.

20,875

23,500

20,250

7.

8.

5.

1.

1.

162

167

176

2.

3.

4.

2. 188

22,000

156

164

22,125

21,875

173

21,500

21,625

20,500

177

22,250
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3. Mixed:
Bachmann Sabine MGC Göttingen 22 24 18 20 84
Hasse Lars MGC Göttingen 19 19 18 21 77

v. dem Knesebeck Alexandra MGC Göttingen 22 21 19 20 82
Junkermann Alexander MGC Dormagen-Brechten 20 21 21 20 82

Weißmann Henning MGC Göttingen 20 20 23 22 85
Bollrich Anne SG Arheilgen 20 21 21 22 84

Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven 20 21 23 23 87
Somnitz Christian MC "Möve" Cuxhaven 21 19 23 20 83

Schwarz Günter BGSV Kerpen 22 24 21 21 88
Warnecke Nicole MC "Möve" Cuxhaven 25 23 20 21 89

I. Beste Durchgänge:

1. Mannschaften:
gem. Vierer MGC Göttingen I 2 x 79

2. Einzel:

Damen
Bachmann Sabine MGC Göttingen 18 BR

Herren
Hasse Lars MGC Göttingen 18 BR
Rausch Martin MGC putter Künzell 18 BR
v. dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 18 BR
Behrens Stephan MGC Köln 18 BR
Schneider Christian MGC Göttingen 18 BR

Seniorinnen I
Grüning Eveline SVO Braunschweig 19

Senioren I
Nowsky Peter MGC Göttingen 19
Chrobock Gerhard MGC Göttingen 19
Grüning Uwe MGC Göttingen 19
Mandel Norman HMC Büttgen 19
Jürs Dieter MC Flora Elmshorn 19

Seniorinnen II
Löwer Eva MGC Kassel 20

Senioren II
Döppner Wolfgang BGC Goslar 18 BR

Jugend weiblich
Bollrich Anne SG Arheilgen 20

Jugend männlich
Neufeld Marvin HMC Büttgen 18 BR

Schülerinnen
Roselieb Kristin MGC Göttingen 21

Schüler
Waleska Marcel MGC Göttingen 19

5. 177 22,125

3.

4.

1.

2.

170

20,500

21,250

169 21,125

20,125161

164
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